### 3. FARZ OLMAYAN YOLCULUKLAR

Bu türlü yolculukların emir kipiyle ifade edilmiş olması fert fert her Müslümanı kapsayan bir emir değil bazıları farz-ı kifaye bazıları da tavsiye niteliğindedir:

#### 3.1. İlim Öğrenmek İçin Yolculuk

İlim yolculuğu denince akla ilk gelen Hatib el-Bağdâdî'nin (463/1071) "*er-Rihle fi talebi'l-hadîs*" isimli eseridir. Hatib bu ederinde sahabe veya tabiinden bazılarının ilim uğrunda, bir hadisi veya bir meseleyi sormak ya da hadisin isnadını âli yapabilmek için şehirlerarası yolculuklar yapan pek çok kimsenin öyküsünü bizlere aktarmaktadır.<sup>16</sup> Hatib'in rivayet ettiği ilim yolculuklarından birisi de Hz.

- İbn Sîde, Ebû'l-Hasen Ail b. İsmail el-Endelüsî (ts.). *el-Muhassas*. Beyrût: Lecnetü İhyâi't-Türasi'l-'Arabi
- İsbehânî, Ebû Muhammed Abdullah b. Muhammed b. Ca'fer b. Hayyân (1987). *Kitâbü'l-emsâl fi'l-hadîsi'n-nebeviyyi*. Bombay: Dâru's-selefiyye.

- Kudâi, Ebû Abdillâh Muhammed b. Selâme b. Ca'fer (1407/1986). *Müsnedü's-Şihâb*. Beyrut: Müessesetu'r-risâle.
- Mâlik b. Enes (ts.). *el-Muvatta'*. Beyrut: el-Mektebetü'l-ilmîyye.
- Muhammed Fuâd Abdalbâki (1987). *el-Mu'cemü'l-müfehres li elfâzi'l-Kur'âni'l-Kerîm*. İstanbul: Çağrı yayınları.
- Müslim, İbnu'l-Haccâc Ebu'l-Hasen el-Kuşeyrî en-Neysâbüri (ts.). *el-Câmiu's-Sahîh*. Beyrut: Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî.
- Nesâi, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Ali el-Horasânî (1986). *el-Müctebâ mine's-Sünen*. Halep: Mektebetü'l-matbûâti'l-İslâmiyye.
- Özel, Ahmet (1993). *Cihad. DİA. (7/527)*. İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
- Ragıb el-İsfahani (ts.). *el-Müfredat fi Ğaribi'l-Kur'ân*. Beyrut: by.
- Sehâvî, Şemsüddîn (1405/1985). *el-Mekâsidü'l-hasene*. Beyrut: Dâru'l-kütübü'l-Arabî.
- Şâfi'î, Muhammed b. İdrîs (ts.). *el-Cevheru'n-nefis fi şî'ri'l-İmam Muhammed b. İdrîs (Dîvânu'l-İmami's-Şâfi'î)*. Kâhire: Mektebetu İbn Sînâ.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali b. Muhammed b. Abdillâh eş-Şevkânî el-Yemenî (2005). *Neylü'l-evtâr*. Riyad: Dâru İbn Kayyim.
- Taberânî, Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb b. Matîr el-Lahmî eş-Şâmî (1994). *el-Mu'cemu'l-Kebîr*. Kâhire: Mektebetü İbn Teymiyye.
- Tirmizî, Muhammed b. İsâ b. Sevra b. Mûsâ b. ed-Dahhâk (Ebû İsâ et-Tirmizî) (1975). *es-Sünen*. Mısır: Mustafâ Elbâbî el-Halebî matbaası.
- Zebîdî, Muhammed Murtazâ el-Hüseynî (1393/1973). *Tâcu'l-arûs min cevâhiri'l-kâmûs*. Kuveyt: Matbaatu Hukûmeti Kuveyt.